



PREZYDENT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, 22 lutego 2018 roku

Pan
hm. Robert Rospędziowski
Przewodniczący Związku Harcerstwa Polskiego
działającego poza granicami Kraju

Czcigodna Starszyczno,
Szanowne Druhny i Szanowni Druhowie,
Drogie Zuchenki i Drodzy Zuchowie!

Z okazji Dnia Myśli Braterskiej przesyłam najserdeczniejsze życzenia wszystkim polskim harcerkom i harcerzom: zarówno tym, którzy obecnie z dumą i godnością noszą mundury, jak również tym, którzy – podobnie jak ja sam – w sercu pielęgnują przywiązanie do zasad prawa harcerskiego, urzeczywistniając wartości przyświecające ruchowi w działalności publicznej, społecznej i zawodowej.

Przeżywamy teraz wyjątkowy czas: stulecie odzyskania niepodległości przez naszą Ojczyznę. Jest to też zarazem – na mocy uchwały Senatu – Rok Harcerstwa, które odrodziło się w 1918 roku wraz z suwerenną Rzeczpospolitą. Jestem przekonany, że przez najbliższe miesiące harcerki i harcerze będą ze szczególnym zaangażowaniem uczestniczyć w tym radosnym świętowaniu. Wierzę, że dacie przykład aktywności we współtworzeniu wspólnotowego, patriotycznego ducha jubileuszu. Bardzo wysoko cenię wkład harcerstwa w formowanie młodych Polaków. Życzę, abyście dobrze wykorzystali również ten rok obchodów do przekazywania swoim rówieśnikom etosu harcerskiej służby Bogu, bliźnim i Ojczyźnie, pomnażając wielkie zasługi swojego ruchu dla narodu i państwa, za które gorąco dziękuję.

Zależy mi na tym, by poprzez uroczystości rocznicowe zostali przypomniani i uczczeni nie tylko najślawniejsi mężowie stanu i wodzowie, których nazywamy ojcami niepodległości, ale także mniej znani, czasem niestety zapomniani lokalni bohaterowie. W dziejach Polski nie brak bohaterskich harcerek i harcerzy, którzy walczyli o wolność naszego państwa i budowali je swoją działalnością i pracą. Uważam, że cenne byłoby wydobyć z mroków przeszłości losów i czynów dawnych członków poszczególnych hufców, szczepów i drużyn. Niech w tym jubileuszowym roku ich przykład stanie się ważnym elementem Waszej tradycji i wzorcem w wychowaniu kolejnych pokoleń harcerek i harcerzy.

Czuwaj!

1918 · 2018